СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
ПРОТОКОЛ № 6
(шестая  очередная сессия)

19.04.2016 г.                                                                               п. Пролетарский                                                                                                                                

Всего депутатов – 11, присутствовали – 6 депутатов

отсутствовали: депутаты   Исакова Н.М., Шестак А.И.
Председатель  Голуб  С.Н.,  секретарь  Афанасенкова  М.В.
 Приглашенные: 

1. Глава   Пролетарского сельсовета Н.К. Бордачёв,

Повестка дня:

1. О внесении изменений в Устав Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области 
2. Об утверждении Положения о предоставлении депутатами Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

3. Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области

4.   Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) выборному должностному лицу местного самоуправления в Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области

5. Об утверждении Положения «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области»
6. Об утверждении Положения  «О кадровом резерве на муниципальной службе в муниципальном образовании Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области»
 7. Внесение изменений в решение  № 2 сессии Совета депутатов № 29 от 18.12.2014 года "О бюджете  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  на 2015 год  и плановый период 2016 и 2017годов" с изменениями, внесенными решением № 1 от 02.06.2015 года, решением № 2 от 19.06.2015 г., решением № 5 от 20.07.2015 г.

8. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области

9. О дате проведения следующей сессии.
          В соответствии с пунктом 19.3. Регламента Совета депутатов Пролетарского сельсовета  вношу на рассмотрение настоящей сессии проект Повестки дня.  Проекта повестки дня имеется у всех депутатов. 

          Какие будут мнения по проекту повестки дня? Есть изменения или дополнения? Нет. Есть предложение принять проект повестки дня за основу. Нет возражений?    Ставлю предложение на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 6  депутатов,     

                               «Против» - нет,   

                               «Воздержались»  -  нет

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 1
пятой сессии

 « 19 »  апреля 2016 г.
                                   п. Пролетарский


О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области следующие изменения:

1.1 Статья 5. Вопросы местного значения Пролетарского сельсовета

1.1.1 пункт 14 части 1 изложить в следующей редакции:

«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

1.1.2 пункт 17 части 1 изложить в следующей редакции:

«участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

1.1.3 пункт 19 части 1 «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений» исключить;

1.1.4 пункт 22 части 1 «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» исключить.

1.2 Статья 11. Публичные слушания

1.2.1 пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании Пролетарского сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

1.3 Статья 19. Полномочия Совета депутатов

1.3.1 пункт 21 части 1 «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки» исключить;

1.3.2. Пункт 14 части 1 изложить в новой редакции:

«14) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»

1.3.3. пункт 15 части 1 изложить  в новой редакции:

«15) утверждение инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов;»

1.3.4. пункт 28 части 1 изложить в новой редакции:

«28) установление общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы поселения и назначение половины членов конкурсной комиссии;»

Статья 22 Статус депутата Совета депутатов, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления

1.4. часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
1.5 Статья 27. Глава поселения

1.5.1. часть 2 дополнить текстом следующего содержания:

«Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения, устанавливается Советом депутатов. 
Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

При формировании конкурсной комиссии половина ее членов назначается Советом депутатов, а другая половина – Главой Ордынского района Новосибирской области.»

1.5.2. часть 10 дополнить текстом следующего содержания:

«Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
1.5.3 пункт 13 части 6 «осуществляет руководство  гражданской обороной на территории Пролетарского сельсовета» исключить.
1.6 Статья 32. Полномочия администрации

1.6.1 пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

1.6.2 пункт 18 изложить в следующей редакции:

«участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
1.6.3 пункт 21 «подготовка проекта генерального плана поселения, подготовка проекта правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений» исключить;

1.6.4 пункт 31 «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» исключить.

1.7 Статья 28. Досрочное прекращение полномочий главы поселения

1.7.1 в части 2 после слов «решение об избрании» слова «из своего состава» исключить;

1.8. Статья 37. Местный бюджет

1.8.1 в части 5 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

1.9. статья 44. Ответственность главы Пролетарского сельсовета и главы местной администрации перед государством
1.9.1. часть 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.»

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Пролетарского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  «Пролетарский вестник».
Глава Пролетарского сельсовета 

Ордынского района 

Новосибирской области                   _________________    Н.К. Бордачёв

Председатель Совета депутатов 

Пролетарского сельсовета 

Ордынского района 

Новосибирской области                   ___________      С.Н. Голуб

Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

19.04.2016 года

Решение № 1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ №  2
(шестая сессия)

19.04.2016 года 

                                                    п. Пролетарский                         
Об утверждении Положения о предоставлении депутатами Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии со ст. 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»  Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить положение о предоставлении депутатами Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. (прилагается)

2. Опубликовать настоящее Решение  в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  «Пролетарский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
Председатель Совета депутатов                                 Глава

Пролетарского сельсовета                                           Пролетарского сельсовета

Ордынского района                                                      Ордынского района

Новосибирской области                                               Новосибирской области

_____________  С.Н. Голуб                                                    ___________ Н.К. Бордачёв
Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

19.04.2016 г. 

Решение № 2
Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Пролетарского сельсовета

 Ордынского района Новосибирской области

пятого созыва

от 19.04.2016 года № 2
Положение

о предоставлении депутатами Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет порядок представления депутатами Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области сведений о своих доходах, расходах, имуществе, обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе, обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, порядок деятельности комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами, порядок проверки представляемых депутатами сведений, порядок размещения их на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и порядок представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

       2. Порядок представления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

2.1.Депутат Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее - депутат) ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом, представляет в Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее – Совет депутатов) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2.2. Депутат представляет ежегодно:

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

3) сведения о своих расходах по каждой сделке, совершенной за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка;

4) сведения о расходах  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке, совершенной за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

2.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в соответствии с регистрационными, правоустанавливающими и иными установленными законодательством документами по форме справки, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. № 460.

2.4. В случае если депутат обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений  в порядке, установленном настоящим Положением.

2.5. Уточненные сведения, представленные депутатом после истечения срока, указанного в пункте 2.1. настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока при условии, что они представлены до начала проведения проверки их достоверности в установленном порядке.

2.6. В случае непредставления депутатом сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера данный факт подлежит рассмотрению комиссией по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами (далее- комиссия) в срок  не позднее 5 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.  

2.7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые депутатом в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

2.8. Члены комиссии, муниципальные служащие, иные должностные лица, в должностные обязанности которых входит работа с представленными депутатом сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.9. В случае непредставления или представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутат несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Порядок принятия комиссией решения о проведении проверки

3.1. Комиссия проводит проверки:

1) достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами;

2) соблюдения депутатами ограничений и запретов, установленных федеральными законами и  законами Новосибирской области.

3.2. Основанием для проведения проверки является достаточная информация, представленная в письменной форме в установленном порядке:

1) правоохранительными и другими государственными органами;

2) постоянно действующими руководящими органами политических партий и, зарегистрированных в соответствии с законом, иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями, а также региональных отделений политических партий, межрегиональных и региональных общественных объединений;

3) Общественной палатой Российской Федерации и Общественной палатой Новосибирской области;

4) общероссийскими и региональными средствами массовой информации.

3.3. Информация анонимного характера не может служить основанием для проведения проверки.

3.4. При получении информации, которая может являться основанием для проведения проверки, председатель Совета депутатов в течение трёх рабочих дней назначает заседание комиссии. На данное заседание приглашается депутат, в отношении которого представлена указанная информация. Если данная информация представлена в отношении депутата - члена комиссии, то такой депутат не участвует в принятии решения по итогам заседания.

3.5. По итогам заседания комиссия отдельно по каждому депутату принимает одно из следующих решений:

1) о проведении соответствующей проверки при наличии основания, указанного в пункте 3.2. настоящего Положения;

2) об отсутствии необходимости проведения проверки при отсутствии основания, указанного в пункте 3.2. настоящего Положения.

3.6. Проверка не назначается в случае, если по фактам, содержащимся в представленной информации, комиссией ранее проводилась проверка.
3.7.О принятом комиссией решении об отсутствии необходимости проведения проверки уведомляются субъекты, информация которых явилась основанием для созыва заседания комиссии.

3.8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют более половины членов от состава комиссии. Решение комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии.

4. Порядок проведения проверок комиссии.

4.1. Проверка проводится в срок, не превышающий 45 дней со дня принятия решения о ее назначении и устанавливается решением комиссии. По решению комиссии срок проведения проверки может быть продлен, но не более чем на 15 дней.

4.2. Комиссия в ходе проведения проверки вправе:

1) изучать материалы, представленные депутатом, в отношении которого проводится проверка;

2) получать от депутата, в отношении которого проводится проверка, пояснения по представленным материалам.

При недостаточности сведений, представленных депутатом, для принятия комиссией решения комиссия направляет запрос (запросы) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы и их территориальные органы, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, в организации и общественные объединения об имеющихся у них сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также по вопросам соблюдения депутатом ограничений и запретов, установленных федеральным законодательством и законодательством Новосибирской области; изучает поступившие по запросам документы и материалы.

4.3. Информация о дате, времени и месте открытого заседания комиссии по контролю доводится до депутата, в отношении которого проводится проверка, не позднее чем за семь рабочих дней до указанной даты заседания.
4.4. Депутат, в отношении которого проводится проверка, вправе: присутствовать на заседаниях комиссии, представлять свои пояснения, заявлять ходатайства относительно предмета проверки.

4.5. Письменные пояснения, ходатайства приобщаются к материалам проверки.

4.6. Результаты проверки рассматриваются на открытом заседании комиссии, на котором могут присутствовать представители средств массовой информации. На данное заседание приглашается депутат, в отношении которого проводится проверка. Если проверка проводится в отношении депутата - члена комиссии, то такой депутат не участвует в проведении проверки и не голосует при рассмотрении вопроса о ее результатах.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют более половины членов от состава комиссии. Решение комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии.

4.7. По итогам проверки комиссия может принять одно из следующих решений:
1) о представлении депутатом достоверных и полных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

2) о представлении депутатом недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

3) о представлении депутатом заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

4) о соблюдении депутатом ограничений и запретов, установленных федеральным законодательством и законодательством Новосибирской области;

5) о несоблюдении депутатом ограничений и запретов, установленных федеральным законодательством и законодательством Новосибирской области.

В случае отсутствия сведений, подтверждающих факт представления депутатом недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера либо несоблюдения депутатом ограничений и запретов, установленных федеральным законодательством и законодательством Новосибирской области, комиссия принимает решение, предусмотренное пунктом 1 либо пунктом 4 настоящей части.

4.8. По окончании проверки комиссия обеспечивает ознакомление депутата с результатами проверки с соблюдением законодательства Российской Федерации.

5. Порядок направления сведений о результатах проверки

5.1.  При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков преступления или административного правонарушения, материалы об этом по окончании проверки представляются в государственные органы в соответствии с их компетенцией.

5.2. Информация о представлении депутатом заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, выявленных комиссией по контролю, в течение 14 дней после принятия комиссией соответствующего решения размещается на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  в разделе «Совет депутатов»
6.Порядок размещения на официальном сайте представляемых депутатами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений об источниках получения средств и порядок представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

6.1. Совет в установленные муниципальным правовым актом Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области сроки направляет для размещения на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области представляемых депутатами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка). Указанные сведения за весь период осуществления депутатом своей деятельности находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи. а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте - предоставляются общероссийским средствам массовой информации (далее в настоящей статье - средства массовой информации) для опубликования в связи с их запросами.

6.2. Сведения, указанные настоящим Положением, размещаются на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в объеме и с соблюдением требований, установленных нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, федеральными законами, законами Новосибирской области и  муниципальными правовыми актами Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, а также с соблюдением законодательства Российской Федерации о защите персональных данных.
6.3. Совет при поступлении запроса от средства массовой информации:

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем депутату, в отношении которого поступил запрос;

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в Положении, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

6.4.Представляемые депутатами сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (сделки), предоставляются средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами в порядке, установленном для размещения указанных сведений на официальном сайте.

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

 решением Совета депутатов

Пролетарского сельсовета

 Ордынского района Новосибирской области

пятого созыва

от 19.04.2016 года №  2
Состав членов

комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами
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	Мауль Владимир Петрович

	депутат Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области 


_________________

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ №  3
(шестая сессия)

19.04.2016 года 

                                                    п. Пролетарский                         
Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области.
          2. Опубликовать настоящее Решение  в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  «Пролетарский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

3. Решение вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                       Глава Пролетарского сельсовета

Пролетарского сельсовета                                 Ордынского района

Ордынского района                                            Новосибирской области

Новосибирской области
_________  __С.Н. Голуб________                   _________  _Н.К. Бордачёв____ 

(подпись)                      (инициалы, фамилия)                                                     (подпись)                     (инициалы, фамилия)
Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

19.04.2016 г. 

Решение № 3


                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов

Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области
19.04.2016 № 3
Порядок 

проведения конкурса на замещение вакантной должности 
муниципальной службы в Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года №131-ФЗ, «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 2 марта 2007 года №25-ФЗ, Уставом Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и регулирует порядок и условия проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области (далее по тексту – конкурс).                                        
Под вакантной должностью муниципальной службы понимается не замещенная муниципальным служащим должность муниципальной службы, предусмотренная в штатном расписании органа местного самоуправления.

1.2. В целях реализации прав граждан Российской Федерации, граждан иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе (далее по тексту – граждане), на равный доступ к муниципальной службе, прав муниципальных служащих на должностной рост, формирования квалифицированного кадрового состава муниципальной службы в Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области  (далее – в Пролетарском сельсовете), замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления может проводиться на конкурсной основе.

1.3. Конкурс объявляется по решению Главы Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее- Глава Пролетарского сельсовета) при наличии вакантной должности муниципальной службы.

2. Состав комиссии и порядок ее формирования

2.1. Для проведения конкурсов правовым актом Главы Пролетарского сельсовета:

1) образуется конкурсная комиссия по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Пролетарском сельсовете (далее по тексту – комиссия), действующая на постоянной основе;
2) утверждается порядок работы комиссии;

3) утверждается методика по проведению конкурсных процедур для проведения второго этапа конкурса.

2.2. В состав комиссии входят Глава Пролетарского сельсовета, муниципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров и юридического подразделения), а также представители образовательных или других организаций, приглашаемые органом местного самоуправления в качестве независимых экспертов – специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных экспертов. 

2.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов комиссии.
Председатель комиссии планирует работу комиссии, утверждает повестку дня заседания комиссии, назначает дату и время заседания комиссии, председательствует на заседании комиссии, подписывает протоколы заседаний комиссии.

Заместитель председателя комиссии в период отсутствия председателя комиссии исполняет его обязанности.
Секретарь комиссии:

обеспечивает документационное сопровождение работы комиссии (прием и регистрацию документов, формирование дел, ведение протоколов заседаний комиссии, подготовку рабочих материалов комиссии);

оформляет решения комиссии;

организует работу по оформлению допуска граждан, претендующих на участие в конкурсах, к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну, если замещение вакантной должности связано с использованием таких сведений;

организует работу по проверке достоверности сведений, представленных претендентом на имя представителя нанимателя (работодателя);

информирует членов комиссии и претендентов о дате, месте и времени проведения заседания комиссии, 

решает другие организационные вопросы.
2.4. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые комиссией решения. В состав комиссии входит 7 человек.

3. Порядок проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится в два этапа. 
Первый − в форме конкурса документов, второй − в форме конкурсного испытания.
При проведении первого этапа комиссия оценивает граждан, изъявивших желание участвовать в конкурсе, на основании представленных ими документов об образовании, прохождении муниципальной или государственной службы, осуществлении иной трудовой деятельности.

Второй этап конкурса заключается в оценке их профессионального уровня и соответствия квалификационным требованиям к этой должности.

3.2. На первом этапе на официальном сайте Пролетарского сельсовета и государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" размещается объявление о приеме документов для участия в конкурсе. Объявление о приеме документов для участия в конкурсе и информация о конкурсе также могут публиковаться в периодическом печатном издании.

3.3. В публикуемом объявлении о приеме документов для участия в конкурсе указываются:

наименование вакантной должности муниципальной службы;

квалификационные требования, предъявляемые к гражданину, претендующему на замещение вакантной должности муниципальной службы;

краткое описание должностных обязанностей;

условия прохождения гражданской службы;
проект трудового договора;
место и время приема документов;

срок, до истечения которого принимаются указанные документы; 
перечень документов, подаваемых для участия в конкурсе, и требования к их оформлению;

дата, время, место и условия проведения конкурса;

сведения об источнике информации о конкурсе (адрес, номера телефонов, адрес электронной почты секретаря комиссии) и порядок ознакомления с этой информацией.
3.4. Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, установленным Законом Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области», нормативными правовыми актами  Пролетарского сельсовета и при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.

3.5. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе (далее – претендент), представляет в орган местного самоуправления:

а) личное заявление;
б) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 года № 667-р с приложением фотографии;
в) копию паспорта (паспорт предъявляется лично по прибытии на конкурс);
г) копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда трудовая (служебная) деятельность ранее не осуществлялась); 

д) заключение медицинского учреждения об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу и ее прохождению;
е) копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию претендента копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);
ж) согласие на обработку персональных данных.
Претендент может по своему усмотрению представить дополнительно рекомендации, результаты тестирования, характеристики и другие документы.

При приеме документов секретарь комиссии знакомит претендентов (под роспись) с ограничениями и запретами, связанными с муниципальной службой.
Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, подает заявление на имя представителя нанимателя.
Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе в ином органе местного самоуправления, представляет в этот орган заявление на имя представителя нанимателя и собственноручно заполненную, подписанную и заверенную кадровой службой органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы, анкету с приложением фотографии.

3.6. Документы, указанные в пункте 3.5 настоящего Положения, представляются в орган местного самоуправления в течение 21 дня со дня объявления об их приеме.

Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления без уважительной причины являются основаниями для отказа гражданину в их приеме.

3.7. Сведения, представленные претендентом, могут подвергаться проверке в порядке, установленном действующим законодательством.

В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с действующим законодательством поступлению претендента на муниципальную службу, он информируется в письменной виде о причинах отказа в участии во втором этапе конкурса.
3.8. Претендент, не допущенный к участию в конкурсе, вправе обжаловать это решение в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.9. С согласия претендента проводится процедура оформления его допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой он претендует, связано с использованием таких сведений.
3.10. После окончания срока приема документов, проверки достоверности представленных претендентами сведений, а также после оформления в случае необходимости допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайн, принимается решение о дате, месте и времени проведения второго этапа конкурса.

3.11. Секретарь комиссии не позднее чем за 15 дней до начала второго этапа конкурса направляет претендентам, допущенным к участию в конкурсе, информацию о дате, месте и времени его проведения.

3.12. При проведении второго этапа комиссия оценивает претендентов на основе конкурсных процедур.

Под конкурсными процедурами понимаются индивидуальное собеседование, тестирование, анкетирование, письменные работы, а также иные формы испытания претендентов, представляющие возможность оценки их знаний, навыков, умений и деловых качеств.
4. Порядок голосования и принятия решения

4.1. Заседание конкурсной комиссии проводится при наличии не менее двух претендентов.

Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов. Решения конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.
При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.
4.2. Победителем конкурса признается претендент, набравший наибольшее число голосов членов комиссии.

При оценке профессионального уровня претендента комиссия исходит из соответствующих квалификационных требований для замещения вакантной должности муниципальной службы, требований должностной инструкции и результатов конкурсных испытаний.
Решение комиссии принимается в отсутствие претендента.

4.3. Конкурс признается комиссией несостоявшимся и объявляется новый конкурс в случае:

если по окончании срока подачи документов на участие в конкурсе поданы документы только от одного претендента или нет претендентов на участие в конкурсе;
отсутствия претендентов, отвечающих требованиям, предъявляемым для замещения вакантной должности муниципальной службы.
4.4. В случае неявки всех претендентов на конкурсное испытание по уважительной причине комиссия имеет право назначить новое заседание.
4.5. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии, присутствующими на заседании комиссии.

4.6. Если член комиссии не согласен с решением комиссии, он вправе изложить в письменном виде особое мнение, которое приобщается к протоколу.

4.7. Решение комиссии является основанием для назначения претендента на вакантную должность муниципальной службы.
Конкурсная комиссия вправе также принять решение, имеющее рекомендательный характер, о включении в кадровый резерв кандидата, который не стал победителем конкурса, но профессиональные и личностные качества которого получили высокую оценку.

4.8. По результатам конкурса издается акт представителя нанимателя (работодателя) о назначении победителя конкурса на вакантную должность муниципальной службы и заключается трудовой договор с победителем конкурса.

4.9. Претендентам, участвовавшим в конкурсе, сообщается о результатах конкурса в письменной форме в течение 10 дней со дня его завершения. 
5. Заключительные положения

5.1. Информация о результатах конкурса размещается в указанный срок на официальном сайте Пролетарского сельсовета и государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5.2. Документы претендентов на замещение вакантной должности муниципальной службы, не допущенных к участию в конкурсе, и претендентов, участвовавших в конкурсе, могут быть им возвращены по письменному заявлению в течение трех лет со дня завершения конкурса. До истечения этого срока документы хранятся в архиве органа местного самоуправления, после чего подлежат уничтожению.
5.3. Претендент вправе обжаловать решение конкурсной комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации.

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ №  4
(шестая сессия)

19.04.2016 года 

                                                    п. Пролетарский
               Об утверждении Положения «О ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) выборному должностному лицу местного самоуправления в Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 16.08.1995 № 854 «О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим государственные должности Российской Федерации и должности федеральной государственной гражданской службы», Уставом  Пролетарского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области, Совет депутатов Пролетарского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области   РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления в  Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области».

2. Опубликовать настоящее Решение  в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  «Пролетарский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
3. Решение вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                 Глава

Пролетарского сельсовета                                           Пролетарского сельсовета

Ордынского района                                                      Ордынского района

Новосибирской области                                               Новосибирской области

_____________  С.Н. Голуб                                                    ___________ Н.К. Бордачёв
Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

19.04.2016 г. 

Решение № 4


                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Пролетарского сельсовета

Ордынского района 

Новосибирской области

19.04.2016 г. № 4

 (дата, номер)
ПОЛОЖЕНИЕ

о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) выборному должностному лицу местного самоуправления в Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области

1. Общие положения

1.1. Положение о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления в Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 16.08.1995 № 854 «О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим государственные должности Российской Федерации и должности федеральной государственной гражданской службы», Уставом Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области.
1.2. Доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) назначается  выборному должностному лицу местного самоуправления Пролетарского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области (далее – лица, замещавшие муниципальные должности), которые не менее пяти лет замещали указанные должности, получали ежемесячное денежное содержание (вознаграждение) за счет средств бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  (далее – Пролетарского сельсовета), и были освобождены от занимаемой должности в связи с прекращением полномочий по установленным действующим законодательством основаниям (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с виновными действиями. 

Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) устанавливается лицам, замещавшим муниципальные должности, которым назначена пенсия в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее – Федеральный закон «О страховых пенсиях») или Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и выплачивается ежемесячно.

2. Порядок определения размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии 

2.1. Размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности, указанные в п.1.2. настоящего Положения (далее- муниципальные должности), определяется в зависимости от периодов замещения данных муниципальных должностей .

При назначении ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности (далее - ежемесячная доплата) периоды замещения муниципальных должностей суммируются. 


2.2. Ежемесячная доплата устанавливается в зависимости от продолжительности периодов замещения муниципальных должностей в следующих размерах:

-
от 5 до 10 лет - 55 %;

-
от 10 до 15 лет - 75 %; 
- от 15 до 20 лет – 85%

-
свыше 20 лет – 95 % месячного денежного содержания (вознаграждения) по соответствующей замещаемой муниципальной должности с учетом районного коэффициента, за вычетом размера фиксированной выплаты к страховой части пенсии по старости (инвалидности).
При определении размера ежемесячной доплаты не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности 1 группы. 

2.3. Для исчисления ежемесячной доплаты месячное содержание (вознаграждение) определяется по выбору лиц, замещавших муниципальные должности, по должности, замещавшейся на день достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, предусмотренную Федеральным законом «О страховых пенсиях», либо по последней муниципальной должности, полномочия по которой были прекращены (в том числе досрочно).
2.4. Лицам, одновременно имеющим право на ежемесячную доплату, предусмотренную настоящим Положением, ежемесячное пожизненное содержание или дополнительное (пожизненное) ежемесячное материальное обеспечение, назначаемое в соответствии с федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, на предусмотренную федеральным законодательством, законодательством Новосибирской области ежемесячную доплату к пенсии, устанавливаемую лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления в период СССР и РСФСР, на ежемесячную доплату к пенсии, пенсию за выслугу лет, назначаемые в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Новосибирской области, актами органов местного самоуправления в связи с замещением государственных должностей Российской Федерации, должностей государственной гражданской службы Российской Федерации, государственных должностей субъектов Российской Федерации, должностей государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, устанавливается ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), предусмотренная настоящим Положением, или одна из названных выплат по их выбору.

2.5. Выплата ежемесячной доплаты приостанавливается в период прохождения лицами, замещавшими муниципальные должности, государственной службы Российской Федерации, муниципальной службы, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности на постоянной основе.

При освобождении названных лиц от указанных должностей выплата им ежемесячной доплаты возобновляется либо устанавливается вновь в соответствии с порядком, которым устанавливается ежемесячная доплата.

2.6. Размер ежемесячной доплаты не может быть ниже установленного Федеральным законом «О страховых пенсиях» размера фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) (за исключением фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности инвалидам III группы), с учетом районного коэффициента.

3. Порядок оформления документов для назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности)
3.1.
Ежемесячная доплата назначается пожизненно с 1-го числа месяца, в котором гражданин обратился за ней, но не ранее дня, следующего за днем освобождения от должности и назначения страховой пенсии по старости (инвалидности).
3.2. Решение о назначении ежемесячной доплаты принимается Главой Пролетарского сельсовета  на основании следующих документов:
-
личного заявления о назначении (возобновлении) ежемесячной доплаты по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;
-
справки о периодах замещения муниципальных должностей по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению;
-
справки о размере месячного денежного содержания (вознаграждения) по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению;
-
справки о размере страховой пенсии по старости (инвалидности), получаемой заявителем на момент подачи заявления, по форме согласно приложению № 4 к настоящему Положению.
-
копии трудовой книжки (прошитой, пронумерованной и заверенной печатью работодателя);

-
заверенной копии правового акта об освобождении от должности.

3.3.
Перечисленные в пункте 3.2. настоящего Положения документы направляются в администрацию Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  (далее – администрация).

Если справка о размере страховой пенсии по старости (инвалидности) не представлена заявителем по собственной инициативе, то администрация получает информацию по межведомственному запросу в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

В случае представления копий документов, не заверенных в установленном законодательством Российской Федерации порядке, заявителем представляются их подлинники, которые после заверения соответствующих копий в администрации возвращаются заявителю.

Администрация в 10-дневный срок осуществляет проверку документов, определяет размер ежемесячной доплаты, готовит проект распоряжения и представляет его на рассмотрение Главе.


После принятия Главой решения о назначении ежемесячной доплаты администрация направляет заявителю уведомление о размере назначенной ежемесячной доплаты по форме согласно приложению № 5 к настоящему Положению.
В случае отказа в назначении ежемесячной доплаты заявителю сообщается в письменной форме о его причине в 10-дневный срок со дня принятия решения.

3.4. Ежемесячная доплата выплачивается администрацией в трёхдневный срок после поступления средств на лицевой счет на эти цели.

4. Заключительные положения

4.1. Перерасчет размера ежемесячной доплаты производится в случаях:

1) изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности);

2) при централизованном повышении денежного содержания (вознаграждения) лиц, замещающих муниципальные должности;

3) при увеличении продолжительности периодов замещения указанных муниципальных должностей с учетом периода по вновь замещавшейся муниципальной должности после назначения ежемесячной доплаты. 

4.2. Перерасчет размера ежемесячной доплаты в случае изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности) производится на основании информации, получаемой администрацией по межведомственному запросу из органов Пенсионного фонда Российской Федерации в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

4.3. Перерасчет ежемесячной доплаты при централизованном повышении денежного содержания (вознаграждения) производится на основании постановления Губернатора Новосибирской области о повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Новосибирской области, со дня повышения в централизованном порядке денежного содержания (вознаграждения).

4.4. Размер ежемесячной доплаты пересчитывается по заявлению лиц, замещавших муниципальные должности, при увеличении продолжительности периодов замещения муниципальных должностей с учетом периода по вновь замещавшейся муниципальной должности после назначения ежемесячной доплаты в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Положения.

4.5. Перерасчет размера ежемесячной доплаты во всех предусмотренных настоящим разделом случаях осуществляет администрация.

4.6. Выплата ежемесячной доплаты прекращается в случае смерти получателя, а также в случае объявления его в установленном порядке умершим или признания его безвестно отсутствующим с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть получателя либо вступило в силу решение об объявлении его умершим или решение о признании его безвестно отсутствующим.

4.7. Суммы ежемесячной доплаты и пенсии за выслугу лет, излишне выплаченные получателю вследствие его злоупотребления, возмещаются получателем, а в случае его несогласия - взыскиваются в судебном порядке.

Приложение № 1

 к Положению о ежемесячной доплате

к страховой пенсии по старости 

 (инвалидности) 
выборному должностному лицу

 местного самоуправления
Главе ____________________________________

                   (наименование муниципального образования)

__________________________________________

от _______________________________________,

                                (фамилия, имя, отчество)

замещавшего должность 

__________________________________________,

                (наименование муниципальной должности)

проживающего по адресу:________________

__________________________________________,

контактный телефон: ____________________
Заявление

В соответствии с Положением о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) выборному должностному лицу местного самоуправления прошу установить мне ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности).


Прошу ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности) перечислять на лицевой счет №____________________________

в____________________________________________________________________________

                                                                                                     ( наименование банка получателя) 
При замещении должности государственной службы Российской Федерации, государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также при изменении места проживания, обязуюсь в 5-дневный срок сообщать об этом в администрацию __________________________________ .

                                                             (наименование муниципального образования)
Дата                                                                                                 Подпись заявителя                                  
Приложение № 2

к Положению о ежемесячной доплате

к страховой пенсии по старости

 (инвалидности),

       выборному должностному лицу

 местного самоуправления
СПРАВКА

о периодах замещения должности  выборного должностного лица местного самоуправления

_____________________________________________________________ 

                                                                                 (наименование муниципального образования)
_________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

замещавшего должность

__________________________________________________________________

(наименование должности)

	№ п/п
	№ записи в трудовой книжке
	Дата начала замещения должности и дата освобождения от должности
	Наименование должности муниципального образования
	Продолжительность замещения должности

	
	
	год
	месяц
	число
	
	лет
	месяцев
	дней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9


Руководитель органа

местного самоуправления                                          ________________________

                                        (подпись, инициалы, фамилия)

    М.П.

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ №  5
(шестая сессия)

19.04.2016 года 

                                                    п. Пролетарский
Об утверждении Положения «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 года № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», Уставом Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области».
          2. Опубликовать настоящее Решение  в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  «Пролетарский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

3. Решение вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                       Глава Пролетарского сельсовета

Пролетарского сельсовета                                 Ордынского района

Ордынского района                                            Новосибирской области

Новосибирской области
_________  __С.Н. Голуб________                   _________  _Н.К. Бордачёв____ 

(подпись)                      (инициалы, фамилия)                                                     (подпись)                     (инициалы, фамилия)
Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

19.04.2016 г. 

Решение № 5

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов

Пролетарского сельсовета 

Ордынского района 

Новосибирской области
19.04.2016 г  № 5

ПОЛОЖЕНИЕ
О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области
1. Общие положения
1.1 . Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной в муниципальном образовании Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области».

1.2.Положение устанавливает квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области (далее – должности муниципальной службы), предъявляемые к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.

1.3. Квалификационные требования устанавливаются в зависимости от групп должностей муниципальной службы.

2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы младшей группы
2.1.Среднее профессиональное образование.

2.2.Требование к стажу не предъявляется.

2.3.Знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законодательства Новосибирской области, Устава, иных муниципальных правовых актов по вопросам организации местного самоуправления, возможностей и особенностей применения современных информационно-коммуникационных технологий в системе муниципального управления, основ информационной безопасности, делопроизводства.

Профессиональные знания по направлениям подготовки, соответствующим деятельности муниципального образования Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области.

2.4.Навыки работы с информацией, оформления документов, подготовки делового письма, в том числе с использованием современных информационно-коммуникационных технологий.
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ №  __6
(шестая сессия)

19.04.2016 года 

                                                    п. Пролетарский
Об утверждении Положения  «О кадровом резерве на муниципальной службе в муниципальном образовании Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О кадровом резерве на муниципальной службе в муниципальном образовании Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области».
          2. Опубликовать настоящее Решение  в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  «Пролетарский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

3. Решение вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                       Глава Пролетарского сельсовета

Пролетарского сельсовета                                 Ордынского района

Ордынского района                                            Новосибирской области

Новосибирской области
_________  __С.Н. Голуб________                   _________  _Н.К. Бордачёв____ 

(подпись)                      (инициалы, фамилия)                                                     (подпись)                     (инициалы, фамилия)
Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

19.04.2016 г. 

Решение № 6

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Пролетарского сельсовета

 Ордынского района 

Новосибирской области
от 19.04.2016 года № 6
(дата, номер)
Положение о кадровом резерве на муниципальной службе 

в муниципальном образовании Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о кадровом резерве на муниципальной службе в муниципальном образовании Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области (далее - Положение) регламентирует порядок формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы (далее-кадровый резерв) и работы с ним.
1.2. Положение разработано в соответствии со статьей 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон).

1.3. Кадровый резерв создается в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Новосибирской области, утвержденным Законом Новосибирской области от 25.12.2006 № 74-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области».

2. Порядок формирования и структура кадрового резерва

2.1. Кадровый резерв формируется администрацией муниципального образования Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области (далее - администрация) для замещения вакантных должностей младшей группы  должностей муниципальной службы.
2.2. Включение в кадровый резерв оформляется правовым актом администрации с указанием группы должностей муниципальной службы, на которые он может быть назначен.

2.3. В кадровый резерв включаются лица, замещающие должности муниципальной службы, граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств — участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе (далее - граждане), достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с Федеральным законом для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.

2.4. Включение в кадровый резерв производится:

1) граждан - по результатам конкурса на включение в кадровый резерв;

2) граждан - по результатам конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы, рекомендованных конкурсной комиссией на включение в кадровый резерв с согласия указанных граждан;
3) муниципальных служащих для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста - по результатам конкурса на включение в кадровый резерв;

4) муниципальных служащих для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста - по результатам конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы, который был рекомендован конкурсной комиссией на включение в кадровый резервс согласия муниципального служащего;

5) муниципальных служащих, получивших рекомендации аттестационной комиссии о повышении в должности за достигнутые им результаты в работе с согласия муниципального служащего; 

6) муниципальных служащих, увольняемых с муниципальной службы в связи с сокращением должности муниципальной службы либо упразднением органа местного самоуправления, муниципального органа, с согласия указанных муниципальных служащих;

7) муниципальных служащих, увольняемых с муниципальной службы в связи с призывом на военную службу или направлением на альтернативную гражданскую службу, с согласия указанных муниципальных служащих;

8) граждан, заключивших договор о целевом обучении с органом местного самоуправления в порядке, установленном статьей 8.3 Закона Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области» с согласия указанного гражданина.
2.5. Для включения муниципального служащего (гражданина) в кадровый резерв в соответствии с подпунктами 1 и 3 пункта 2.4 проводится конкурс на включение в кадровый резерв (далее – конкурс).

2.6. Конкурс проводится в том же порядке, который предусмотрен для проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы.
2.7. Прохождение муниципальным служащим профессиональной переподготовки, повышения квалификации, подтверждается соответствующим документом установленного образца и является преимущественным основанием для включения муниципального служащего в кадровый резерв муниципального образования на конкурсной основе.

2.8. Для включения в кадровый резерв муниципальных служащих (граждан), указанных в подпунктах 2 и 4 пункта 2.4,орган местного самоуправления, муниципальный орган, в котором проводился конкурс на замещение вакантной должности, направляет в администрацию копию решения конкурсной комиссии.

2.9. Для включения в кадровый резерв муниципальных служащих, указанных в подпункте 5 пункта 2.4,орган местного самоуправления, муниципальный орган направляет в администрацию копию решения аттестационной комиссии.

2.10. Для включения в кадровый резерв муниципальных служащих, указанных в подпунктах 6 и 7 пункта 2.4, кадровой службой органа местного самоуправления, муниципального органа направляется в администрацию копия правового акта об увольнении муниципального служащего.

2.11. Для включения в кадровый резерв граждан, указанных в подпункте 8 пункта 2.4, кадровой службой органа местного самоуправления, муниципального органа направляется в администрацию копия договора о целевом обучении.
2.12. К документам, указанным в пунктах 2.8 – 2.11приобщается справка с фотографией, оформленная в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Положению и согласие лица на включение его в кадровый резерв.
2.13. Датой включения муниципального служащего (гражданина) в кадровый резерв является дата регистрации правового акта администрациио включении его в кадровый резерв.
2.14. В случае включения муниципального служащего в кадровый резерв к личному делу муниципального служащего приобщаетсякопия правового акта администрации о включении его в кадровый резерв.
2.15. Включение муниципального служащего (гражданина) в кадровый резерв в соответствии с подпунктами 1 – 4 пункта 2.4производится для замещения должностей муниципальной службы группы, к которой относится должность, по которой был объявлен конкурс на включение в кадровый резерв или конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы.

2.16. Включение муниципального служащего в кадровый резерв в соответствии с подпунктами 6 и 7 пункта 2.4 настоящего Положения производится для замещения должностей муниципальной службы той же группы, к которой относится последняя замещаемая муниципальным служащим должность муниципальной службы.

2.17. Включение муниципального служащего (гражданина) в кадровый резерв производится сроком на 3 года с указанием группы должностей муниципальной службы, на которые он может быть назначен.

2.18. Список муниципальных служащих (граждан), включенных в кадровый резерв, для замещения вакантных должностей муниципальной службы (далее - Список), ведется в соответствии Приложением№2 к настоящему Положению.
В Список вносится следующая информация:

1) фамилия, имя, отчество;

2) дата рождения;

3) уровень профессионального образования;

4) должность муниципальной службы, замещаемая муниципальным служащим в соответствии со штатным расписанием (должность, место работы гражданина);

5) стаж муниципальной службы;

6) дата и основание включения в кадровый резерв;

7) группа должностей муниципальной службы, на которые муниципальный служащий (гражданин) может быть назначен;

8) дополнительное профессиональное образование;

9) отметка (отметки) об отказе от замещения вакантной должности муниципальной службы с указанием должности даты и причины;

10) отметка о назначении на должность муниципальной службы в период нахождения в кадровом резерве (дата и номер правового акта).
3. Организация работы с кадровым резервом
3.1. Работа с кадровым резервом проводится в соответствии с программой профессионального развития муниципальных служащих и планом кадровой работы администрации, предусматривающими обучение кадрового резерва и практическую подготовку.

3.2. Обучение кадрового резерва направлено на обеспечение приобретения муниципальными служащими (гражданами), включенными в кадровый резерв, необходимых теоретических и практических знаний для замещения должностей муниципальной службы соответствующей группы, и осуществляется в виде профессиональной переподготовки и повышения квалификации в соответствии с действующим законодательством.

Практическая подготовка кадрового резерва направлена на развитие у муниципальных служащих (граждан), включенных в кадровый резерв, профессиональных, деловых и личностных качеств, необходимых для замещения должности муниципальной службы соответствующей группы, и осуществляется в форме участия в работе в составе рабочих, экспертных групп, координационных и совещательных органов, в подготовке и проведении конференций, семинаров, совещаний, временного замещения должностей муниципальной службыгруппы, на должности которой он включен в кадровый резерв.

3.3. Глава администрации осуществляет общее руководство и несет ответственность за формирование кадрового резерва и организацию работы с ним, а также за своевременное назначение муниципальных служащих (граждан), состоящих в кадровом резерве, на вакантные должности муниципальной службы.

3.4. Непосредственную работу с кадровым резервом осуществляет специалист по кадрам  администрации.

3.5. Специалист по кадрам администрации:

1)формирует кадровый резерв;

2) осуществляет координацию работы по дополнительному профессиональному образованию муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв;

3) вносит главе муниципального образования Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области  предложения по назначению муниципальных служащих (граждан), стоящих в резерве, на вакантные должности муниципальной службы;

4) готовит проекты правовых актов администрации по включению муниципальных служащих (граждан) в кадровый резерв;

5) составляет Список, вносит в него изменения и персональные данные муниципальных служащих (граждан), включенных в кадровый резерв;

6) проводит анализ работы с кадровым резервом, анализирует состав кадрового резерва, готовит информационно-аналитические материалы для главы администрации;

7) изучает и анализирует опыт работы с кадровым резервом в муниципальных образованиях Новосибирской области, иных субъектах Российской Федерации, вносит предложения по совершенствованию и повышению эффективности работы с кадровым резервом 
8) готовит информационно-аналитические материалы по работе с кадровым резервом.
4. Порядок использования кадрового резерва
4.1. При наличии в муниципальном образовании Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области   вакантной должности муниципальной службы глава муниципального образования направляет письменный запрос специалисту по кадрам администрации с приложением должностной инструкции на указанную должность и предложением рекомендовать кандидатуру на замещение вакантной должности из кадрового резерва.

4.2. Специалист по кадрам  администрации в течение пяти рабочих дней после получения запроса направляет главе муниципального образования Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области  список муниципальных служащих (граждан), состоящих в кадровом резерве, соответствующих квалификационным требованиям на указанную вакантную должность, и копии их кадровых справок для рассмотрения и принятия решения.

4.3. Назначение муниципального служащего (гражданина), состоящего в кадровом резерве, на вакантную должность муниципальной службы осуществляется с его согласия по решению главы Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
4.4. При отказе муниципального служащего (гражданина), состоящего в кадровом резерве от предложенной вакантной должности либо отсутствии кандидатов на замещение вакантной должности в кадровом резерве вакантная должность замещается в соответствии со статьями 16 либо17 Федерального закона № 25-ФЗ.
4.5. Специалистом по кадрам администрации ежегодно проводится анализ кадрового резерва и определяются группы должностей, на которые необходимо формировать кадровый резерв.
При анализе кадрового резерва учитываются:

1) группы должностей муниципальной службы, по которым формируется кадровый резерв;

2) итоги работы с кадровым резервом муниципального образования за предыдущий календарный год;

3) оценка состояния и прогноз текучести кадров муниципальных служащих;

4) прогноз изменения организационной структуры и (или) штатной численности органов местного самоуправления;

5) степень обеспеченности кадровым резервом муниципального образования;

6) прогноз исключения муниципальных служащих (граждан) из кадрового резерва.

4.6. Формирование кадрового резерва на следующий календарный год осуществляется не позднее 15 декабря текущего года.

5. Основания исключения из кадрового резерва

5.1. Основанием для исключения муниципального служащего (гражданина) из кадрового резерва является:

1) личное заявление муниципального служащего (гражданина);
2) наличие заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению, подтвержденного заключением медицинского учреждения;
3) повторный отказ от предложения о замещении вакантной должности муниципальной службы в органе местного самоуправления, предложенной ему в порядке должностного роста;

4) понижение в должности муниципальной службы по результатам аттестации муниципального служащего;

5) назначение на должность муниципальной службы группы должностей, для замещения которой он состоит в кадровом резерве;

6) применение по отношению к нему дисциплинарного взыскания;
7) достижениемуниципальным служащим предельного возраста пребывания на муниципальной службе;
8) истечениесрока нахождения в кадровом резерве.
5.2. Исключение муниципальных служащих (граждан) из кадрового резерва оформляется правовым актом администрации.

Приложение № 1

                                                                  к Положению о кадровом резерве

                                                                              на муниципальной службе
СПРАВКА

_____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

  ФОТО

Должность ___________________________________________________
Классный чин _________________________________________________
Дата, место рождения __________________________________________
Образование __________________________________________________
Ученая степень ________________________________________________
Ученое звание _________________________________________________
Дополнительное образование ____________________________________
послевузовское образование _____________________________________
профессиональная переподготовка________________________________
повышение квалификации ______________________________________
Стаж муниципальной службы ___________________________________
Стаж работы поспециальности, направлению подготовки____________
Награды, поощрения ___________________________________________
Семейное положение ___________________________________________
Дата включения в резерв,

реквизиты правового акта _______________________________________
Группа должностей,

для замещения которых

включен(а) в резерв ____________________________________________
Контактный телефон ___________________________________________
Работа в прошлом:

	Месяц, год начала и окончания
	Наименование замещаемой должности, организации

	
	

	
	

	
	


     _______________________________ _________________________ 

(должность лица, ответственного                                       (личная подпись) (расшифровка подписи)

    за подготовку справки)

Дата

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЛЕТАРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ №7 
шестой сессии

« 19»  апреля  2016  года                                          п. Пролетарский

О внесение изменений в решение  № 1 сессии Совета депутатов № 3 от 24.12.2015 года "О бюджете  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  на 2016 год  и плановый период 2017 и 2018годов" ( с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от28.01.2016г №2 ) .

Руководствуясь ст. 5  Устава Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение  № 1 сессии Совета депутатов № 3 от 24.12.2015 года "О бюджете  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  на 2016 год  и плановый период 2017 и 2018годов ( с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от28.01.2016г №2 )

       1.1. Статью8  прошу читать в следующей редакции : 

Статья 8. Особенности заключения договоров

1. Заключение и оплата договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных  лимитов бюджетных обязательств,  в соответствии с классификацией расходов бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств. 

       2.Установить, что орган местного самоуправления администрация Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи: 

  1) в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по договорам (муниципальным  контрактам):

а) о предоставлении услуг связи, услуг проживания в гостиницах;

б) о подписке на периодические издания и об их приобретении;

в) об обучении на курсах повышения квалификации;

г) страхования;

д) об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям;

  2) в размере 20 процентов суммы договора (муниципального контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным договорам (муниципальным  контрактам);

  3) в размере 100 процентов суммы договора (муниципального  контракта) - по распоряжению администрации Ордынского района Новосибирской области. 

      2. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Пролетарский вестник».

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике (Исакова Наталья Михайловна).

Председатель совета депутатов Пролетарского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                                      Голуб С.Н.

Глава Пролетарского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                                 Бордачёв Н.К.

Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

19.04.2016 года

Решение №7  

Приложение № 1

К решению № 7 Совета депутатов Пролетарского сельсовета

                                                                                           Ордынского района Новосибирской области  

«О внесении изменений в бюджет Пролетарского сельсовета

                                                                                                      Ордынского района Новосибирской области

                                                                                                 на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 гг.»                                                                                                                                                                         

                                                                             от 19 апреля 2016г  № 6
Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов    бюджета  Пролетарского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области

Таблица №1

                                                                                                                Тыс.руб.

	Наименование


	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	000 0000 000 
	000
	2679,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	000 0000 000
	000
	464,3

	Глава муниципального образования
	01 
	02
	201 0002 030
	000
	464,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	201 0002 030
	121
	464,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	000 0000 000
	000
	2189,9

	Центральный аппарат
	01
	04
	201 0002 040
	000
	2189,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	201 0002 040
	121
	1573,3

	Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	201 0002 040
	122
	0,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	201 0002 040
	244
	488,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд по   муниципальной  программе " Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области" на 2016-2018г.
	01
	04
	201 0002 040
	244
	85,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	201 0002 040
	540
	22,1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	201 0002 040
	851
	7,6

	Уплата прочих налогов и  иных обязательных платежей
	01
	04
	201 0002 040
	852
	12,4

	Мероприятия на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счёт средств областного бюджета
	01
	04
	050 0070 190
	000
	0,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	050 0070 190
	244
	0,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	000 0000 000
	000
	19,8

	Центральный аппарат
	01
	06
	201 0002 040
	000
	19,8

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	201 0002 040
	540
	19,8

	Резервные фонды
	01
	11
	000 0000 000
	000
	5 ,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	201 0000 050
	000
	5,0

	Резервные средства
	01
	11
	201 0000 050
	870
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	000 0000 000
	000
	83,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	000 0000 000
	000
	83,0

	Мероприятия на осуществление расходов по первичному воинскому учету на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительской власти за счёт средств федерального бюджета
	02
	03
	990 0051 180
	000
	83,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	990 0051 180
	121
	83,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	000 0000 000
	000
	20,0

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	000 0000 000
	000
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	201 0021 800
	244
	20,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	000 0000 000
	000
	392,5

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	000 0000 000
	000
	392,5

	Содержание автомобильных дороги инженерных сооружений на них в границах поселений за счёт средств дорожного фонда
	04
	09
	201 0060 210
	000
	392,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	201 0060 210
	244
	392,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
	05
	00
	000 0000 000
	000
	7808,1

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	201 0065 020
	000
	586,2

	Работы, услуги по содержанию имущества
	05
	01
	201 0065 020 
	000
	586,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	201 0065 020
	244
	290,0

	Закупка товаров работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	05
	01
	201 0065 020
	243
	296,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	000 0000 000
	000
	6889,8

	Мероприятия  в области коммунального хозяйства
	05
	02
	201 0065 030
	000
	6391,5

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	02
	201 0065 030
	540
	830,0

	Уплата прочих налогов , сборов и иных платежей
	05
	02
	201 0065 030
	852
	120,0

	Поступление нефинансовых активов
	05 
	02
	201 0065 030
	414
	5331,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	201 0065 030
	244
	110,0

	Расходы, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в части снабжения населения топливом.
	05
	02
	990 0070 530
	000
	498,3

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций ) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	05
	02
	990 0070 530
	810
	498,3

	Благоустройство
	05
	03
	000 0000 000
	000
	332,1

	Уличное освещение
	05
	03
	201 0060 100
	000
	157,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	201 0060 100
	 244
	139,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	201 0060 100
	244
	18,3

	 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений в городских округах и поселениях
	05
	03
	201 0060 200
	000
	140,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	201 0060 200
	244
	140,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	201 0060 400
	000
	34,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	201 0060 400 
	244
	34,4

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	000 0000 000
	000
	40,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	000 0000 000
	000
	40,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	201 0043 100
	000
	40,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	201 0043 100
	244
	40,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ
	08
	00
	000 0000 000
	000
	144,6

	Культура
	08
	01
	000 0000 000
	000
	144,6

	Дворцы-дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	08
	01
	201 0044 000
	000
	144,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	201 0044 000
	244
	137,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	201 0044 000
	851
	7,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	000 0000 000
	000
	136,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	000 0000 000
	000
	136,8

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	10
	01
	201 0049 100
	000
	136,8

	Пособия,  компенсации, меры социальной поддержки  по публичным нормативным обязательствам
	10
	01
	201 0049 100
	313
	136,8

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	000 0000 000
	000
	20,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	000 0000 000
	000
	20,0

	Мероприятия в области  спорта и физической культуры, туризма
	11
	05
	201 0043 600
	000
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	05
	201 0043 600
	244
	20,0

	                                               Итого расходов
	
	
	
	
	11324,0


Глава Пролетарского сельсовета                                           Н.К. Бордачев

Приложение № 2

К решению № 7 Совета депутатов Пролетарского сельсовета
                                                                                                                      Ордынского района Новосибирской области «О внесении изменений в бюджет Пролетарского сельсовета

                                                                                                          Ордынского района Новосибирской области

                                                                                                                              на 2016 год и плановый период 2017 и 2018гг.»                                                                                                                                                                         

                                                                             от 20 апреля 2016г  № 6

Ведомственная и функциональная структура расходов    бюджета  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области   на 2016  год
Таблица 1

Тыс. руб.

	Наименование

	
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	555
	01
	00
	000 0000 000 
	000
	2679,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	555
	01
	02
	000 0000 000
	000
	464,3

	Глава муниципального образования
	555
	01 
	02
	201 0002 030
	000
	464,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	555
	01
	02
	201 0002 030
	121
	464,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	555
	01
	04
	000 0000 000
	000
	2189,9

	Центральный аппарат
	555
	01
	04
	201 0002 040
	000
	2189,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	555
	01
	04
	201 0002 040
	121
	1573,3

	Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда
	555
	01
	04
	201 0002 040
	122
	0,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	201 0002 040
	244
	488,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд по муниципальной программе " Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области" на 2016-2018г.
	555 
	01
	04
	201 0002 040
	244
	85,0

	Иные межбюджетные трансферты
	555
	01
	04
	201 0002 040
	540
	22,1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	555
	01
	04
	201 0002 040
	851
	7,6

	Уплата прочих налогов и  иных обязательных платежей
	555
	01
	04
	201 0002 040
	852
	12,4

	Мероприятия на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счёт средств областного бюджета
	555
	01
	04
	050 0070 190
	000
	0,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	050 0070 190
	244
	0,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	555
	01
	06
	000 0000 000
	000
	19,8

	Центральный аппарат
	555
	01
	06
	201 0002 040
	000
	19,8

	Иные межбюджетные трансферты
	555
	01
	06
	201 0002 040
	540
	19,8

	Резервные фонды
	555
	01
	11
	000 0000 000
	000
	5 ,0

	Резервные фонды местных администраций
	555
	01
	11
	201 0000 050
	000
	5,0

	Резервные средства
	555
	01
	11
	201 0000 050
	870
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	555
	02
	00
	000 0000 000
	000
	83,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	555
	02
	03
	000 0000 000
	000
	83,0

	Мероприятия на осуществление расходов по первичному воинскому учету на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительской власти за счёт средств федерального бюджета
	555
	02
	03
	990 0051 180
	000
	83,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	555
	02
	03
	990 0051 180
	121
	83,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	555
	03
	00
	000 0000 000
	000
	20,0

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	555
	03
	09
	000 0000 000
	000
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	03
	09
	201 0021 800
	244
	20,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	555
	04
	00
	000 0000 000
	000
	392,5

	Дорожное хозяйство
	555
	04
	09
	000 0000 000
	000
	392,5

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений за счёт средств дорожного фонда
	555
	04
	09
	201 0060 210
	000
	392,5

	Прочая закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	04
	09
	201 0060 210 
	244
	392,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	555
	05
	00
	000 0000 000
	000
	7808,1

	Жилищное хозяйство
	555
	05
	01
	000 0000 000
	000
	586,2

	Работы, услуги по содержанию имущества
	555
	05
	01
	201 0065 020
	000
	586,2

	Прочая закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	01
	201 0065 020
	244
	290,0

	Закупка товаров работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	555 
	05
	01
	201 0065 020
	243
	296,2

	Коммунальное хозяйство
	555
	05
	02
	000 0000 000
	000
	6889,8

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	555
	05
	02
	201 0065 030
	000
	6391,5

	Иные межбюджетные трансферты
	555
	05
	02
	201 0065 030 
	540
	830,0

	Уплата прочих налогов , сборов и иных  платежей
	555
	05
	02
	201 0065 030
	852
	120,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной ( муниципальной) собственности
	555
	05
	02
	201 0065 030
	414
	5331,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	02
	201 0065 030
	244
	110,0

	Расходы, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в части снабжения населения топливом.
	555
	05
	02
	990 0070 530
	000
	498,3

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций ),индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	555
	05
	02
	990 0070 530
	810
	498,3

	Благоустройство
	555
	05
	03
	000 0000 000
	000
	332,1

	Уличное освещение
	555
	05
	03
	201 0060 100
	000
	157,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	201 0060 100
	244
	139,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	201 0060 100
	244
	18,3

	 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений в городских округах и поселениях
	555
	05
	03
	201 0060 200
	000
	140,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	201 0060 200
	244
	140,0

	Организация и содержание мест захоронения
	555
	05
	03
	201 0060 400
	000
	34,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	201 0060 400
	244
	34,4

	ОБРАЗОВАНИЕ
	555
	07
	00
	000 0000 000
	000
	40,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	555
	07
	07
	000 0000 000
	000
	40,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	555
	07
	07
	201 0043 100
	000
	40,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	07
	07
	201 0043 100
	244
	40,0

	КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	555
	08
	00
	000 0000 000
	000
	144,6

	Культура
	555
	08
	01
	000 0000 000
	000
	144,6

	Дворцы-дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	555
	08
	01
	201 0044 000
	000
	144,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	08
	01
	201 0044 000
	244
	137,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	555
	08
	01
	201 0044 000
	851
	7,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	555
	10
	00
	000 0000 000
	000
	136,8

	Пенсионное обеспечение
	555
	10
	01
	000 0000 000
	000
	136,8

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	555
	10
	01
	201 0049 100
	000
	136,8

	Пособия,  компенсации, меры социальной поддержки  по публичным нормативным обязательствам
	555
	10
	01
	201 0049 100
	313
	136,8

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	555
	11
	00
	000 0000 000
	000
	20,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	555
	11
	05
	000 0000 000
	000
	20,0

	Мероприятия в области  спорта и физической культуры, туризма
	555
	11
	05
	201 0043 600
	000
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	11
	05
	201 0043 600
	244
	20,0

	                                               Итого расходов
	
	
	
	
	
	11324,0


Глава Пролетарского сельсовета                                                     Н.К. Бордачёв

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЛЕТАРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ №8
шестой сессии

« 19 »  апреля  2016  года                                                              п. Пролетарский

О внесении изменений в Положение «О  бюджетном процессе в Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области», утвержденного 20 сессией Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области четвертого созыва 21 мая 2013года. решением №5 ( с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области №1  от 23декабря 2013г., №7 от 20.07.2015г.,№1 от 21.10.2015г., №4 от 24.12.2015г.)

В целях приведения Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе», в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Совет депутатов Пролетарского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе»:
    В наименовании решения №4 слова "Об внесении" заменить словами "О внесении".

    Пункт 1  статьи 9 исключить слово "Бюджетный" после слов "основывается на", так как составление проектов бюджетов основывается на положениях послания Президента Российской федерации Федеральному собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации.

2. Решение направить главе Пролетарского  сельсовета для под​писания и опубликования.
Решение вступает в силу с момента опубликования.
Председатель Совета депутатов Пролетарского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                                      Голуб С.Н.

Глава Пролетарского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                                 Бордачёв Н.К.

Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

19.04.2016 года

Решение № 8 

